
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070100131

131

Nº 124, segunda-feira, 1 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019

OBJETO: Aquisição de material para o almoxarifado técnico do CRCSP. Recebimento das
propostas até 17/07/2019 às 08h00m. Abertura da Sessão de Disputa dia 17/07/2019 às
09h00m. O edital poderá ser retirado através do site do CRC SP, no endereço:
www.crcsp.org.br, opção: "Licitações", ou site do Banco do Brasil, no endereço:
www.licitacoes-e.com.br.

JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 15ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2019

Nº Processo: Dispensa nº 026/2019
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 15ª REGIÃO/CE
Contratado: TELEFÔNICA BRASIL S/A - CNPJ Nº 02.558.157/0001-62.
Objeto: Prestação de Serviços de Telefonia Móvel Pessoal - GSM, compreendido na área de
serviço da prestadora, mediante a cessão de uso de chips em comodato.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93
Vigência: 23/05/2019 a 22/05/2020
Valor Total: R$ 10.341,36 (Dez mil trezentos e quarenta e um reais e trinta e seis
centavos).

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS-CRECI 6ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS DO PARANÁ, torna
público aos interessados a abertura do Pregão eletrônico 02/2019, processo administrativo
5244/19 na data de 11/07/2019, às 09:30 horas. Contratação de pessoa jurídica
especializada em serviços de Seguro Empresarial/Predial, devidamente registrada no órgão
competente (SUSEP), para a nova sede do CRECI/PR, localizada à rua General Carneiro,
nº814 esquina com a rua Comendador Macedo, nº451, Centro, Curitiba/PR., conforme
especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.

O edital poderá ser adquirido através dos sites: www.crecipr.gov.br e
www.comprasgovernamentais.gov.br

Base legal, leis: 8.666/93, 10.520/02 e 123/2006.

MARCELO MIRANDA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 7ª REGIÃO
AV I S O

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis - 7ª Região/PE, informa aos seus
credenciados inadimplentes, que efetuará a cobrança das dívidas lançadas na Certidão de
Dívida Ativa (CDA), através do Instituto de Protesto de Títulos do Brasil - Seção
Pernambuco, denominado IEPTB-PE, com as consequências legais.

Comunicamos ainda, que o CRECI 7ª Região/PE dará um prazo de 10 (dez) dias
para a regularização do débito, a partir desta publicação.

FRANCISCO MONTEIRO DA SILVA FILHO
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019

Processo Administrativo 031/2019.
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente para
atender as necessidades do CREF13/BA (conforme Termo de Referência ANEXO I). Data da
Sessão Pública: 11.07.2019, às 09h00min (horário de Brasília). Pregoeira: Silvana de Jesus
dos Santos Lima. Site: http://www.licitacoes-e, código licitações-e: 772230. Dúvidas e/ou
esclarecimentos poderão ser formulados pelos telefones: (71) 3351-7120 / 8769 / 3355-
0710 e pelo e-mail diego.silva@cref13.org.br.

Em, 28 de junho de 2019.
ROGÉRIO JEAN MOURA GONÇALVES

Presidente do Conselho Regional de Educação Física da 13ª
Região - CREF13/BA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019

Processo Administrativo 028/2019.
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de consumo, limpeza e
higiene para atender as necessidades do CREF13/BA. Data da Sessão Pública: 11.07.2019,
às 10h00min (horário de Brasília). Pregoeira: Silvana de Jesus dos Santos Lima. Site:
http://www.licitacoes-e, código licitações-e: 772847. Dúvidas e/ou esclarecimentos
poderão ser formulados pelos telefones: (71) 3351-7120 / 8769 / 3355-0710 e pelo e-mail
diego.silva@cref13.org.br.

Em, 28 de junho de 2019.
ROGÉRIO JEAN MOURA GONÇALVES

Presidente do Conselho Regional de Educação Física da 13ª
Região - CREF13/BA.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 2ª REGIÃO
EXTRATO CONTRATO

1º Termo de Aditivo ao Contrato no 2018/000018, firmado em 20 de maio de 2019,
com a empresa PROQUILL PRODUTOS QUÍMICOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ
87.174.991/0001-07; b) Objeto: acréscimo de 24,99% do objeto (material de higiene e
limpeza); Fundamento Legal: art. 65, inc. I, alinea b e § 1º, da Lei no 8.666/1993;
Processo: CON 2018/000018; Cobertura Orçamentária: 6.2.2.1.01.01.038 MATERIAL DE
HIGIENE E LIMPEZA; Valor: R$ 4.139,61; Nota de Empenho: 724/2019 de 13/05/2019;
i) Signatários: pelo Contratante, José Edgar Meurer e, pelo Contratado, Ulisses
Germano Heit..

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019

Processo Administrativo n.188/2019. Nº da Licitação: 773280. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para realização de eventos,
conforme especificações, quantitativos e programação disposta neste Termo de Referência
(TR) para atender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem da Bahia. Data e
horário para início da sessão pública da licitação: 15.07.2019, às 09h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019

Processo Administrativo n.204/2019. Nº da Licitação: 773275. Objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de suprimentos de informática e aparelhos
telefônicos para o COREN-BA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas,
estabelecidas neste instrumento. Data e horário para início da sessão pública da licitação:
15.07.2019, às 11h00min. O edital e anexos estarão disponíveis nos endereços eletrônicos:
www.coren-ba.com.br. Maiores informações através Telefone 71-3277-3120 ou e-mail:
compras.coren.ba@gmail.com

Salvador - BA, 28 de junho de 2019.
ELISÂNGELA SANTANA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Pregão Eletrônico nº 013/2018 - Processo 056/2018 - SRP 008/2018 - UASG N° 926188
OBJETO: Aquisição de material didático e institucional para distribuição aos inscritos
participantes de eventos promovidos pelo Coren-MG. Contratante: Conselho Regional de
Enfermagem de Minas Gerais. Contratada para o Grupo 05 - Itens 11 e 12: Máximo
Indústria e Comércio Eireli-ME. CNPJ: 29.136.844/0001-46. Valor total: R$ 18.000,00.
Vigência: 31/12/2019.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

Processo 056/2018 - SRP 008/2018 - UASG N° 926188
O Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais - Coren/MG, nos termos

do art. 30 inciso XII, alínea "b" do Decreto 5.450 de 31/05/2005, comunica o resultado da
licitação em epígrafe, que trata de registro de preços para futura e eventual aquisição de
material didático e institucional para distribuição aos inscritos participantes de eventos
promovidos pelo Coren-MG, em que homologou e formalizou Ata de Registro de Preço
com vigência de 07/06/2019 a 07/06/2020, no Item 01 para a empresa Manoel Miguel da
Silva Filho 34054729894, CNPJ 29.382.254/0001-01, valor total: R$ 18.900,00.
Homologação: 05/06/2019.

CARLA PRADO SILVA
Presidente Coren/MG

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA PARAÍBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS COREN-PB

Atas de Registro de Preços para eventual aquisição de material institucional para subsidiar
eventos a serem realizados pelo Coren-PB. ATA Nº: 01/2019 - GRUPO 01. EMPRESA: MLP
GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ Nº 20.467.220/0001-37. VALOR: R$ 3.615,00. ATA Nº:
02/2019 - GRUPO 02. EMPRESA: FABRIL GRAFICA E MALHARIA LTDA, CNPJ Nº
26.289.993/0001-57. VALOR: R$ 13.691,00. ATA Nº: 03/2019 - GRUPO 03. EMPRESA: RIDE
COMERCIO LOCACOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ Nº 04.570.219/0001-87. VALOR: R$
39.453,65. VIGÊNCIA DAS ATAS: 12 meses. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP Nº. 04/2019;
Processo Administrativo de Licitação Nº. 3499/19.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - COREN-RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA o (a)
candidato (a) aprovado (a) e classificado (a), conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco)
dias úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com
aviso de recebimento (A.R.), apresentem-se ao Departamento de Recursos Humanos, na
Av. Plinio Brasil Milano, 1155, Porto Alegre - RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de
formalizar o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão,
na forma dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para
o cargo de Assistente - Área Administrativa, com lotação na cidade de Passo Fundo,
obedecendo a ordem de classificação:

ANEXO I
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO
KEVIN DOS SANTOS PATRICIO - 15º AMPLA CONCORRÊNCIA - ASSISTENTE -

ÁREA ADMINISTRATIVA
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência

da vaga.

DANIEL MENEZES DE SOUZA
Presidente do COREN-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2019

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul, por meio de
seu Pregoeiro, torna pública a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO POR
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 07/2019, tipo menor preço global, cujo objeto é
a contratação de pessoa jurídica para aquisição de gêneros alimentícios (lote 01) e de
materiais de copa (lote 02), cuja contratação deverá ser realizada em rigorosa
observância as especificações e detalhamentos constantes no Anexo I - Termo de
Referência, deste Edital. Data da sessão pública: 15/07/2019, sendo que a abertura das
propostas será às 9 horas e 1 minuto no site http://www.pregaobanrisul.com.br ou
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br. O edital e seus respectivos anexos poderão
ser retirados no site www.portalcoren-rs.gov.br, bem como na sede do Conselho e/ou
no site www.pregaobanrisul.com.br. Esclarecimentos e informações serão obtidos pelo
e-mail: lucas.criscuoli@portalcoren-rs.gov.br.

LUCAS MATTOS CRISCUOLI
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-01T04:49:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




